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1.ÚVOD

Stále více lidí dnes touží bydlet ve vlastním rodinném domku. To, co bylo pro generace

našich rodičů jen nedostupným přáním, se nyní rychle stává realitou. Zvyšující se životní úroveň

- vykoupená ovšem vysokým pracovním nasazením - dává stále více lidem příležitost pořídit si

vlastní dům, odpovídající jejich požadavkům a představám o moderním bydlení. Mohou tak

získat dům, který se jim stane opravdovým domovem, kde budou vyrůstat jejich děti a kam se za

nimi budou rády vracet, až odrostou a odejdou do svých nových domovů. Stále výhodnější

nabídka hypoték, úvěrů a stavebního spoření dává šanci i těm, kteří ještě před pár lety o vlastním

domě jen snili.

Stavba vlastního domu je mimořádnou příležitostí, jak zrealizovat své sny o moderním a

pohodlném bydlení, sny, které jsme všichni snili, a mnozí stále ještě sníme během neklidného

spánku ve starých bytech na rušných ulicích měst či ve Faradayových klecích panelových domů

na sídlištích. Záměr postavit si dům každý dlouze rozmýšlí, zvažuje všechna pro a proti, ale

jakmile někdo o vlastním domku začne jednou vážně uvažovat, a finanční situace mu to umožní,

většinou už ze svého záměru neustoupí. Od té chvíle začne zaujatě pozorovat všechny domky

nové i staré, rozhlížet se po možných lokalitách a pomalu si začne dávat dohromady svou

představu o budoucím domě. Z mnoha prohlédnutých obrázků i navštívených staveb se vám

pomalu rodí představa, kterou byste chtěli zrealizovat na vybraném místě.

V okamžiku, kdy zazní definitivní rozhodnutí ANO, BUDEME STAVĚT! však teprve

všechno začíná a je nutné si uvědomit především jedinečnost tohoto okamžiku. Stavbu vlastního

domu 99,9 % z nás zažije skutečně jen jednou. A jakýkoli zbrklý krok, udělaný od této chvíle, se

nám bude vracet po celý zbytek života.

3

2. LITERÁRNÍ PŘEHLED

2.1 Zákon č. 50/1976 Sb.

2.1.1 § 47 Výrobky pro stavbu

(1) Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž

vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném

provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou

pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí,

bezpečnost při užívání (včetně užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace),

ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.

(2) Vlastnosti výrobků pro stavbu mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby

musí být ověřeny podle zvláštních předpisů [12].

2.1.2 § 54 Stavby, jejich změny a udržovací práce

Stavby, jejich změny a udržovací práce na nich lze provádět jen podle stavebního povolení

nebo na základě ohlášení stavebnímu úřadu [12].

2.1.3 § 58 Žádost o stavební povolení

(1) Žádost o stavební povolení spolu s předepsanou dokumentací podává stavebník u

stavebního úřadu.

(2) Stavebník musí prokázat, že je vlastníkem pozemku nebo stavby anebo že má k

pozemku či stavbě jiné právo, které jej opravňuje zřídit na pozemku požadovanou stavbu,

provést změnu stavby anebo udržovací práce na ní.
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(3) Jde-li o stavební úpravu, nástavbu nebo udržovací práce na stavbě, může být

stavebníkem právnická nebo fyzická osoba, která je nájemcem stavby, předloží-li o tom

písemnou dohodu s vlastníkem stavby.

(4) Stavebník podzemních staveb podléhajících tomuto zákonu neprokazuje vlastnické

nebo jiné právo k pozemku či stavbě na něm, jde-li o stavby, které funkčně ani svou konstrukcí

nesouvisejí se stavbami na pozemku ani s provozem na něm a které ani jinak nemohou mít vliv

na využití pozemku k účelu, pro který je určen.

(5) Žádá-li stavebník o povolení stavby, která má zčásti spočívat na stavbě ve vlastnictví

jiné osoby, musí připojit k žádosti o povolení stavby písemnou smlouvu o zřízení věcného

břemene uzavřenou s vlastníkem stavby, na jejíž části má spočívat; totéž platí i v případech, kdy

se obě stavby mají provádět současně [12].

2.1.4 § 66 Stavební povolení

Ve stavebním povolení stanoví stavební úřad závazné podmínky pro provedení a užívání

stavby a rozhodne o námitkách účastníků řízení. Stavební úřad zabezpečí stanovenými

podmínkami zejména ochranu veřejných zájmů při výstavbě a při užívání stavby, komplexnost

stavby, dodržení obecných technických požadavků na výstavbu, popřípadě jiných předpisů a

technických norem, a dodržení požadavků stanovených dotčenými orgány státní správy,

především vyloučení nebo omezení negativních účinků stavby a jejího užívání na životní

prostředí [1].

2.1.5 § 67

Stavební povolení pozbývá platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy

nabylo právní moci, pokud stavební úřad v odůvodněných případech nestanovil pro zahájení

stavby delší lhůtu [12].

2.1.6 § 139b Pojmy stavebního řádu

(1) Za stavbu se považují veškerá stavební díla bez zřetele na jejich stavebně technické

provedení, účel a dobu trvání.
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(2) Stavby mohou být:

a) trvalé,

b) dočasné, u nichž se předem omezí doba jejich trvání.

(3) Změnami dokončených staveb jsou:

a) nástavby, jimiž se stavby zvyšují,

b) přístavby, jimiž se stavby půdorysně rozšiřují a které jsou vzájemně provozně

propojeny s dosavadní stavbou,

c) stavební úpravy, při nichž se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení

stavby.

(4) Změnami staveb před jejich dokončením se rozumějí změny proti stavebnímu povolení,

popřípadě dokumentaci stavby ověřené stavebním úřadem.

(5) Jednoduchými stavbami jsou:

a) stavby pro bydlení, jejichž zastavěná plocha nepřesahuje 300 m2, pokud mají

nejvýše 4 byty, jedno podzemní a tři nadzemní podlaží včetně podkroví,

b) stavby pro individuální rekreaci,

c) nepodsklepené stavby s jedním nadzemním podlažím a stavby zařízení staveniště,

pokud jejich zastavěná plocha nepřesahuje 300 m2, rozpětí u nosných konstrukcí nepřesahuje 9

m a výška 15 m,

d) přípojky na veřejné rozvodné sítě a kanalizaci,

e) opěrné zdi,

f) podzemní stavby, pokud jejich zastav. plocha nepřesahuje 300 m2 a hloubka 3m.

(6) Za jednoduché stavby se nepovažují stavby skladů hořlavin a výbušnin, stavby pro

civilní obranu, požární ochranu, stavby uranového průmyslu a jaderných zařízení, sklady a

skládky nebezpečných odpadů a stavby vodohospodářských děl.
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(7) Drobnými stavbami jsou stavby, které plní doplňkovou funkci ke stavbě hlavní, a to:

a) stavby s jedním nadzemním podlažím, pokud jejich zastavěná plocha nepřesahuje 16 m2

a výška 4,5 m,

b) podzemní stavby, pokud jejich zastavěná plocha nepřesahuje 16 m2 a hloubka 3 m [12].

2.2 Vyhláška č.137/1998 Sb.

2.2.1 § 4 Umisťování staveb

(1) Při umísťování staveb a jejich začleňování do území musí být respektována omezení

vyplývající z právních předpisů chránících veřejné zájmy a předpokládaný rozvoj území,

vyjádřený v územně plánovací dokumentaci, popř. v územně plánovacích podkladech. Umístění

staveb musí odpovídat urbanistickému a architektonickému charakteru prostředí a požadavkům

na zachování pohody bydlení. Umístěním stavby a jejím následným provozem nesmí být nad

přípustnou míru obtěžováno okolí, zejména v obytném prostředí a ohrožována bezpečnost a

plynulost provozu na přilehlých pozemních komunikacích.

(2) Stavby podle druhu a potřeby se umísťují tak, aby bylo umožněno jejich napojení na

sítě technického vybavení a pozemní komunikace.

(3) Mimo stavební pozemek lze trvale umístit jen stavby zařízení staveniště a připojení

staveb na sítě technického vybavení a pozemní komunikace.

(4) V urbanisticky exponovaných polohách se nesmí umísťovat dočasné stavby, které by


[…]

http://www.fin.cz/hypoteky/hypoteky.asp?A=NH&Pr=TR&IdB=17
http://www.fin.cz/hypoteky/hypoteky.asp?A=NH&Pr=TR&IdB=4
http://www.fin.cz/hypoteky/hypoteky.asp?A=NH&Pr=TR&IdB=16
http://www.fin.cz/hypoteky/hypoteky.asp?A=NH&Pr=TR&IdB=33
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6.2 Použité materiály

6.2.1 Beton B15

Budou provedeny z prostého betonu B 15 proloženého lomovým kamenem, nadzemní část

beton B 15 do šalovacích tvárnic.

6.2.2 Kari sítě

Použitý materiál:Kari síť 150/150/8

Ekonomické výhody výztužných sítí

Základní výhoda svařovaných sítí spočívá v úspoře individuální manuální práce na

stavbě.Tato individuální práce je nahrazena průmyslovou přípravou sítí, jejíž cena roste daleko

pomaleji, než náklady na mzdy ve stavební výrobě. Kromě úspor na mzdách jsou zde ještě další

úspory, které by měly výrazně ovlivnit podnikatelské rozhodování.

Jsou to:

 menší počet odborného a pomocného personálu

 menší nároky na zařízení staveniště

 zkrácení prostojů zvedacích zařízení (jeřábů)

 rychlejší uvedení staveb do provozu

Obr. č. 6 Kari síť
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 6.2.3 Pórobetonové tvárnice HEBEL

Základní vlastnosti pórobetonu Hebel:

 vynikající tepelně izolační vlastnosti materiálu

 dostatečná statická únosnost

 ekologický materiál, biologicky i zdravotně nezávadný materiál

 jednoduché a lehké zpracování,možnost řešení zaoblených a nepravoúhlých

půdorysů

 nízký difúzní odpor zajišťuje zdivu schopnost ,,dýchat”

 vysoká požární odolnost, třída A, nehořlavý materiál

6.2.4 Cihly Supertherm 40 P + D a 30 P + D

Obr. č. 7 Supertherm 40 P+D

Obr. č. 8 Supertherm 30 P+ D

Klasická cihla se pomalu vytrácí, ale nové zdící technologie a především tepelně-technické

požadavky daly průchod vzniku nových forem pálených keramických prvků. Tepelně izolační

keramické tvárnice mají hodnotu tepelného odporu 3,13 m2 K/W při síle zdiva 40 cm. Tvarovky

mají pero a drážku – tato nová generace cihel ušetří při zdění až 31% malty a 18% pracovního

Šířka 40 cm

Tepelný odpor R 3.13 m²K/W

Pevnost v tlaku P10 MPa

Spotřeba 16 ks/m²

Šířka 30 cm

Tepelný odpor R 1.59 m²K/W

Pevnost v tlaku P10 MPa

Spotřeba 16 ks/m²
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času, neboť nové řešení svislé styčné spáry nevyžaduje promaltování. Zdění se stává

jednoduchým a hospodárným, zvyšuje se jeho přesnost.

Výhody:

 vyvážený vztah mezi tepelným odporem a tepelnou setrvačností

 objemová stálost

 pevnost

 dobré zvukově izolační vlastnosti

 požární odolnost

Nevýhody:

 větší pracnost – výroba malty

 křehkost

 vyšší hmotnost

6.2.5. Stropní konstrukce JISTROP

Třída objemové hmotnosti 0,8 kg/dm3

Minimální únosnost 2,3 KN

Pevnost v tlaku P12

Obr. č. 9 MIAKO 15/62,5

Obr. č. 10 Stropní nosník
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Obr. č. 11 Uložení stropu

6.2.6 Betonová střešní krytina BRAMAC

Obr. č. 12 Alpská taška Bramac -tmavohnědá Obr. č. 13 Technické údaje Alpské tašky
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Technické údaje Alpské tašky Bramac:

materiál: vysoce kvalitní probarvený beton, hladký povrch

velikost: 332 x 420 mm

závěsná délka: 398 mm

krycí šíře: 300 mm

výška profilu (d): 35 mm

váha: 4,3 kg / ks

spotřeba na m2: cca. 10 kusů

6.2.7 Umístění sněholamu nad okapovou hranou střešní konstrukce

1 Parozábrana 9 Kontralatě

2 Tepelná izolace 10 Sněholap

3 Odvětrávaná mezera 11 Okap

4 Bednění 12 Venkovní omítka

5 Pojistná hydroizolace 13 Zdivo

6 Protisněhová taška 14 Těsnící páska nebo hmota

7 Latě 15 Sádrokartonový vnitřní obklad

8 Střešní krytina

7

2

1

4

3

6

5

810

11

14

15

13

12

9
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7. ZÁVĚR

Cílem této práce je popsat jednotlivé kroky provázející vznik projektové dokumentace

rodinného domku v rozsahu, který je nutný pro vydání stavebního povolení.

Dům byl projektován pro čtyřčlennou rodinu s minimálními pořizovacími náklady. Jde o

dům, který je navržen v obytné časti obce Jankov. K dispozici jsem měla konkrétní stavební

parcelu, na které budu mít v budoucnu vlastní dům. Jelikož jsem měla do té doby minimální

zkušenosti ve stavebnictví, tak po vypracování této diplomové práce se moje znalosti značně

rozšířily. Velkým přínosem pro mě byla práce v programu AutoCad 2006, který mi bude do

budoucna hodně nápomocný.

V této práci jsou podrobně popsány jednotlivé body, které vedou k vydání stavebního

povolení. Jelikož výstavba rodinného domu je mimořádnou příležitostí, jak zrealizovat své sny

o vlastním bydlení, tak je nutné pečlivě zvážit všechny kroky výstavby.

Doufám, že tato práce vám poskytne všechny odpovědi na otázky problematiky výstavby

rodinného domu a zároveň bude pro vás také inspirací.
