Katedra: POZEMKOVÉ ÚPRAVY (?)

Student: LEONA MRKVANOVÁ

Studijní obor: POZEMKOVÉ ÚPRAVY A PŘEVODY NEMOVITOSTÍ

Název diplomové práce: NÁVRH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE TYP. ROD. DOMKU S MIV. PORTÉ. NAKLADY

Oponent diplomové práce: ING. VÁCLAV JIRKA
AUTORIZOVANÝ INŽENÝR PRO STATIKU A DYNAMIKU STAVEB

Hodnocení práce: **hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší**
pokud je hodnocení 3 – 5, nutno odůvodnit
písemným komentářem

1 2 3 4 5
Volba tématu práce a její význam <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formulace cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodika zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s daty a informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Teoretické zázemí autora <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace, norma) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Úroveň jazykového zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální zpracování – celkový dojem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Rozsah a význam závěrů práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborný přínos práce a její praktické využití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4 1 2 3 4
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Otázky k obhajobě

1. PROČ JSTE JEDNOZNAČNĚ ZVOLILA ZDIVO Z PÁLENÝCH CÍHEL (A ALESPROU NEZDŮVODNILA ODMÍTNUTÍ NAPŘÍ. POROBĚTOVU)?
2. PŘEDP. CENA NOVOSTAVBY STANOVENÁ DANÝM KALKUL. VZORCEM: DO JAKÉ MÍRY SE MŮŽE ZMĚNIT ZMĚNOU MATERIÁLŮ (A TUDIŽ I CENY) POUŽITÉHO ZDIVA?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

- a) CHYBÍ ZMÍNKA O RADDU
- b) V VARIANTNÍM ŘEŠENÍ „A“ BY MOHL BÝT I PŮDPOSS...

DOPORUČUJI PRÁCI K OBHAJOBĚ!

Datum: 14.5.2006

Podpis oponenta diplomové práce:

Ing. Václav JIRKA
Ménosova 12, 586 01 JIHLAVA
IČO: 670 40 241